
 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  66 

del 17 DICEMBRE 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RIPARTO SOVRACANONE PER LA DERIVAZIONE D’ACQUA AD USO 
IDROELETTRICO DAL TORRENTE AGNELLASCA IN COMUNE DI 
CARREGA LIGURE - APPROVAZIONE ACCORDO TRA I SOGGETTI 
RIVIERASCHI (PROVINCIA DI ALESSANDRIA E I COMUNI DI CARREGA 
LIGURE E CABELLA LIGURE. 

 

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di dicembre alle ore 16:30 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI  X 

3 Paola REPETTI X = 

  2 1 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Alessandria n. 174 del 3.06.2010 avente ad 

oggetto “Sovracanone spettante agli rivieraschi (Provincia e Comune) delle derivazioni d’acqua ad uso 

idroelettrico con potenza nominale media superiore a 220 KW – ai sensi dell’art. 53 del R.D. 11.12.1933, n. 

1775 e s.m.i. e art. 2, comma 2 L. 925/80 - Approvazione criteri di riparto”; 

 

VISTO il verbale della riunione tenutasi il 18.11.2019 presso la Direzione Ambiente della Provincia di 

Alessandria, a cui hanno preso parte i soggetti interessati ( Provincia di Alessandria e Comuni di Carrega 

Ligure e Cabella Ligure) al riparto del sovracanone per la derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dal 

Torrente Agnellasca in Comune di Carrega Ligure con potenza nominale media pari a KW 475 della Ditta 

Imprese Elettriche Val Borbera di Giovanni Pozzallo S.a.s.,  che  riporta il consenso unanime dei presenti su 

quanto è stato esposto, con l’impegno dei Comuni a sottoporre il presente accordo alle rispettive Giunte 

per l’approvazione;  

 

PRESO ATTO e valutato favorevolmente il contenuto dell’accordo intercorso tra i soggetti 

interessati, di cui al verbale del 18.11.2019 della Provincia di Alessandria – Direzione Ambiente e 

Pianificazione Territoriale – Servizio Tutela e Valorizzazione Idrico-Ufficio Concessioni di Derivazione, 

allegato alla presente deliberazione (Allegato A); 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli rei, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, dal Responsabile 

dell'Area Tecnica e dell'Area Finanziaria in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta di deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. DI PRENDERE ATTO: 

- della deliberazione della Giunta Provinciale di Alessandria n. 174 del 3.06.2010 avente ad oggetto 

“Sovracanone spettante agli rivieraschi (Provincia e Comune) delle derivazioni d’acqua ad uso idroelettrico 

con potenza nominale media superiore a 220 KW – ai sensi dell’art. 53 del R.D. 11.12.1933, n. 1775 e s.m.i. 

e art. 2, comma 2 L. 925/80 - Approvazione criteri di riparto”, Allegato B) della presente deliberazione; 

- il verbale il verbale della riunione tenutasi il 18.11.2019 presso la Direzione Ambiente della Provincia di 

Alessandria, a cui hanno preso parte i soggetti interessati ( Provincia di Alessandria e Comuni di Carrega 

Ligure e Cabella Ligure) al riparto del sovracanone  per la derivazione d’acqua ad uso idroelettrico dal 

Torrente Agnellasca in Comune di Carrega Ligure con potenza nominale media pari a KW 475 della Ditta 

Imprese Elettriche Val Borbera di Giovanni Pozzallo S.a.s., Allegato A) della presente deliberazione;  

 

3. DI APPROVARE l’accordo di cui al verbale del 18.11.2019 della Provincia di Alessandria – Direzione 

Ambiente e Pianificazione Territoriale – Servizio Tutela e Valorizzazione Idrico-Ufficio Concessioni di 

Derivazione, allegato alla presente deliberazione (Allegato A); 

 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 18 DICEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  18 DICEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18 DICEMBRE 2019 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

  


